MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO DE

JANEIRO-IFRJ

RESOLUÇÃO  N o

39   DE   23   DE   NOVEMBRO  DE   2010.

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR E REITOR DO I N STI TUTO
FEDERA L DE EDUCA ÇÃ O, CI ÊN CI A E TECN OLOGI A DO RI O DE JA N EI RO –

IFRJ, d e a co r d o co m a P o r t a r ia n º 3 4 7 / M EC, d e 2 9 d e m a r ço d e 2 0 10 ,
publicada n o DOU e m 3 0 d e m a r ço d e 2 0 10 , n o u s o d e s u a s
a t r ib u içõ e s le g a is e r e g im e n t a is , e t e n d o e m v is t a o A r t ig o 8 ° , § 13
do Estatuto do IFRJ,

R E S O L V E:

1 - Designar o Pró-Reitor de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação, Professor
Marcos Tadeu Couto, para exercer a Presidência do Conselho Superior do IFRJ, na 6ª
Reunião Ordinária a ser realizada no dia 15 de dezembro de 2010.

         2 - Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura.

FERNANDO CESAR PIMENTEL GUSMÃO
Presidente